
 
 

LARGO ENRICO FERMI, 6 – IT50125 ARCETRI FIRENZE - TEL. +39 05523081  
 

P.IVA 02118311006 – C.F. 80054330586 – WWW.INO.CNR.IT – PROTOCOLLO.INO@PEC.CNR.IT 

 
Oggetto: gara europea a procedura aperta con modalità telematica su piattaforma ASP CONSIP per 
l’affidamento del contratto avente ad oggetto la fornitura (e posa in opera) di un laser infrarosso a 
larga banda, alta potenza e alta frequenza di ripetizione - Lotto unico 
CIG 8904416C87, CUI 80054330586202100139 
CUP B55J19000360001, CUP B52I12000110001, CUP B54I19006250001 

 
IL DIRETTORE 

dell’Istituto Nazionale di Ottica 
 
VISTO il Provvedimento del Direttore Generale del CNR n. 05 prot. AMM-CNT n. 0006017 del 
27/01/2021 che decreta di attribuire l'incarico di Direttore dell'Istituto Nazionale di Ottica al Prof. 
Francesco Saverio Cataliotti con durata di quattro anni a decorrere dallo 01/02/2021; 
 
RICHIAMATA la decisione a contrattare prot. CNR-INO n. 0007521 del 23/09/2021 con cui è stato 
determinato l’espletamento della gara di cui all’oggetto per un importo complessivo pari ad euro 
797.479,52 oltre IVA di legge, di cui Euro 0,00 per oneri della sicurezza da rischi di interferenza; 
 
CONSIDERATO che in data 30/11/2021 è stata avviata sulla piattaforma ASP CONSIP S.p.A.  la gara 
di cui all’oggetto, numero Iniziativa 2903213, e che entro il termine perentorio stabilito dai documenti 
di gara, ha presentato offerta l’operatore economico Amplitude, con sede legale in Francia, 11 Avenue 
de Canteranne, Bat Meropa, Cité de la Photonique, 6 Allée des Lumières, CAP. 33600 Pessac, Partita 
IVA FR12441414117, in forma di Operatore Economico monosoggettivo; 
 
CONSIDERATO che il giorno 13/01/2022 alle ore 11.30 il Responsabile Unico del Procedimento 
(RUP), nominato con decisione a contrattare, con il supporto della dott.ssa Cinzia Bagnesi individuata 
con medesima decisione, in seduta pubblica ha proceduto sulla piattaforma ASP di Consip S.p.A. 
all’apertura della busta “A” ed alla verifica della documentazione amministrativa ivi contenuta e, nel 
corso della prima seduta pubblica telematica, ha riscontrato la parziale conformità della 
documentazione della società Amplitude, ritenendo di esercitare il soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 
83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016, temine ultimo per la presentazione di quanto richiesto lo 09/02/22;  
 
CONSIDERATO che, preso atto dell’esaustività dei chiarimenti pervenuti da parte del concorrente, 
ha concluso per la sua ammissione alla successiva fase della procedura, sì come verbalizzato nel 
verbale n. 1; 
 
CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice nominata con Provvedimento prot. CNR-INO n. 
0001087/2022, nel corso della seduta pubblica del 24/02/2022 ha proceduto all’apertura della busta 
contenente l’offerta tecnica, attribuendo il punteggio di 67/70 come da verbale n. 2; 
 
CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice, nel corso della seduta pubblica del medesimo 
giorno, ha proceduto all’apertura della busta contenente l’offerta economica, attribuendo il punteggio 
di 30/30 come da verbale n. 3 e, non rilevando indici di anomalia, ha proposto, come da verbale n. 3, 
l’aggiudicazione della procedura alla società Amplitude per € 760.000,00 oltre IVA di legge; 
 
CONSIDERATO che il Responsabile del procedimento ha provveduto ad espletare le verifiche in 

ordine al possesso dei prescritti requisiti, e con nota prot. CNR-INO 5501/2022, ne ha inoltrato alla 
Stazione appaltante le risultanze, richiedendo l’approvazione della proposta di aggiudicazione 
formulata dalla Commissione giudicatrice nonché l’adozione del successivo provvedimento di 
aggiudicazione nei confronti della società; 
 

DISPONE 
 

- di approvare gli atti del procedimento e la proposta di aggiudicazione formulata e, pertanto, di 
aggiudicare con efficacia immediata alla società Amplitude l’appalto in oggetto; 
- che il presente provvedimento di aggiudicazione sia comunicato ai sensi dell’art. 76, comma 5, 
lettera a), D.Lgs. 50/2016. 
 

IL DIRETTORE 

Prof. Francesco Saverio Cataliotti 
  


		2022-06-29T17:20:07+0200
	Francesco Saverio Cataliotti




